

Dansk Polyglas A/S

Industrivej 12, Nr. Broby, 5672 Broby

CVR-nr. 21 80 20 42

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2024

Dirigent:

.....
Lars Fossum Bladt

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Dansk Polyglas A/S
Adresse, postnr. by	Industrivej 12, Nr. Broby, 5672 Broby
CVR-nr.	21 80 20 42
Stiftet	28. juni 1999
Hjemstedskommune	Faaborg-Midtfyn
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Fossum Bladt, formand Kurt Nielsen Palle Bo Stærmosé Kim Wichmann-Hansen
Direktion	Kurt Nielsen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er produktion og afsætning af glasfiberprodukter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 172 t.kr. mod et overskud på 3.294 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 6.985 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for acceptabelt.

Som projektleverandør til offshore vind branchen er Selskabet påvirket af de cyklusser der måtte være i branchen og 2023 har været et af de år hvor aktivitetsniveauet har været lavere. Branchen er også præget af og kendt for at der søges mod konstante effektivitets forbedringer, der betyder at størrelsen på møllerne løbende vokser. For at imødekomme dette igangsatte Selskabet byggeriet af en ny fabrik i 2022. Denne er blevet færdig og taget i brug i 2023 og regnskabet har båret præg af dette. Selskabet har i efteråret vundet 2 store ordre der betyder at Fabrikken allerede er godt belagt i de næste mange kvartaler, hvorfor Selskabet ser positivt på fremtiden.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	Bruttofortjeneste	7.613.053	10.548.149
2	Personaleomkostninger	-6.302.616	-5.483.799
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-541.262	-371.697
	Resultat før finansielle poster	769.175	4.692.653
	Finansielle indtægter	25.354	7.803
	Finansielle omkostninger	-572.993	-408.487
	Resultat før skat	221.536	4.291.969
3	Skat af årets resultat	-49.617	-997.473
	Årets resultat	171.919	3.294.496
	Forslag til resultatdisponering		
	Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	0	1.000.000
	Overført resultat	171.919	2.294.496
		171.919	3.294.496

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	12.261.220	5.558.062
	Produktionsanlæg og maskiner	4.867.656	1.301.415
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
	Indretning af lejede lokaler	96.686	136.694
		<u>17.225.562</u>	<u>6.996.171</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Depositum	300.000	300.000
		<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>17.525.562</u>	<u>7.296.171</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	2.048.240	952.481
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	267.594	243.381
		<u>2.315.834</u>	<u>1.195.862</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg	6.761.425	2.477.193
5	Igangværende arbejde for fremmed regning	2.149.280	786.767
	Andre tilgodehavender m.m.	310.259	55.047
	Periodeafgrænsningsposter	64.039	99.327
		<u>9.285.003</u>	<u>3.418.334</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.324.166</u>	<u>1.718.603</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>15.925.003</u>	<u>6.332.799</u>
	AKTIVER I ALT	<u>33.450.565</u>	<u>13.628.970</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	750.000	750.000
	Overført overskud	6.235.262	6.063.343
	Foreslået udbytte	0	0
	Egenkapital i alt	<u>6.985.262</u>	<u>6.813.343</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	1.391.775	1.394.791
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.391.775</u>	<u>1.394.791</u>
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til pengeinstitutter	3.393.150	3.655.004
		<u>3.393.150</u>	<u>3.655.004</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	288.000	302.000
	Gæld til pengeinstitutter	4.688.475	0
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	13.180.598	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.322.531	731.092
	Gæld til tilknyttede virksomheder	770.000	0
	Skyldig sambeskatningsbidrag	51.299	216.486
	Anden gæld	379.475	516.254
		<u>21.680.378</u>	<u>1.765.832</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>25.073.528</u>	<u>5.420.836</u>
	PASSIVER I ALT	<u>33.450.565</u>	<u>13.628.970</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført overskud	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	750.000	3.768.847	0	4.518.847
Overført via resultatdisponering	0	2.294.496	1.000.000	3.294.496
Udloddet ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Egenkapital 1. januar 2023	750.000	6.063.343	0	6.813.343
Overført via resultatdisponering	0	171.919	0	171.919
Egenkapital 31. december 2023	750.000	6.235.262	0	6.985.262

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Dansk Polyglas A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivet indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte entreprisearbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, salgs- og distributionsomkostninger, andre driftsindtægter, produktions- og lokaleomkostninger og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger	20-30 år
Produktionsanlæg og maskiner	3-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administratonselskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter huslejedeposita, som indregnes og måles til kostpris. Der afskrives ikke på deposita.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpe-materialer og direkte løn.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i salgsprisen.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Igangværende arbejde for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

kr.	2023	2022
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.488.950	4.762.230
Pensioner	502.468	401.949
Andre omkostninger til social sikring	137.753	221.249
Andre personaleomkostninger	173.445	98.371
	<u>6.302.616</u>	<u>5.483.799</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>12</u>	<u>10</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	52.633	216.486
Årets regulering af udskudt skat	-3.016	780.987
	<u>49.617</u>	<u>997.473</u>

4 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2023	5.701.778	3.133.350	126.592	200.040	9.161.760
Tilgange	6.969.299	3.801.443	0	0	10.770.742
Kostpris 31. december 2023	<u>12.671.077</u>	<u>6.934.793</u>	<u>126.592</u>	<u>200.040</u>	<u>19.932.502</u>
Af- og nedskrivninger					
1. januar 2023	143.716	1.831.935	126.592	63.346	2.165.589
Afskrivninger	266.141	235.202	0	40.008	541.351
Af- og nedskrivninger					
31. december 2023	<u>409.857</u>	<u>2.067.137</u>	<u>126.592</u>	<u>103.354</u>	<u>2.706.940</u>
Regnskabsmæssig værdi					
31. december 2023	<u>12.261.220</u>	<u>4.867.656</u>	<u>0</u>	<u>96.686</u>	<u>17.225.562</u>
Afskrives over	<u>20-30 år</u>	<u>3-10 år</u>	<u>5 år</u>	<u>5 år</u>	

kr.	2023	2022
5 Igangværende arbejde for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	11.639.230	11.643.633
Acontofaktureringer	-22.670.548	-10.856.866
	<u>-11.031.318</u>	<u>786.767</u>

der indregnes således:

Igangværende arbejde for fremmed regning (aktiver)	2.149.280	786.767
Igangværende arbejde for fremmed regning (forpligtelser)	-13.180.598	0
	<u>-11.031.318</u>	<u>786.767</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet sædvanlige branchemæssige garantier og serviceforpligtelser.

Der er af pengeinstitutter afgivet arbejds- og betalingsgarantier til en værdi af 561 t.kr.

Selskabet har indgået leasingaftaler med en restløbetid på 10 måneder. Leasingkontrakterne har en samlet restforpligtelse på 70 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en samlet eventualforpligtelse på 3.345 t.kr.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Generationsskifte Invest II A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2021 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der afgivet virksomhedspant på 10 mio. kr. i selskabets simple fordringer, lagre og driftsmateriel.

Til sikkerhed for arbejdsgarantier i Tryg er deponeret indestående i pengeinstitut på 4,2 mio. kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, er der deponeret ejerpantebrev med pant i grunde og bygninger for i alt 5 mio. kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Kurt Nielsen

Direktion

På vegne af: Dansk Polyglas AS

Serienummer: cbbf0537-7a31-4457-a31d-743746f2f6cc

IP: 80.208.xxx.xxx

2024-06-25 09:47:50 UTC



Kurt Nielsen

Bestyrelse

På vegne af: Dansk Polyglas AS

Serienummer: cbbf0537-7a31-4457-a31d-743746f2f6cc

IP: 80.208.xxx.xxx

2024-06-25 09:50:43 UTC



Kim Wichmann-Hansen

Bestyrelse

På vegne af: Dansk Polyglas AS

Serienummer: 6e0ebe42-b60d-452a-8514-b660e1310fa3

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-06-25 11:14:11 UTC



Lars Fossum Bladt

Dirigent

På vegne af: Dansk Polyglas AS

Serienummer: 9f884a85-d509-47a1-9f74-cb96dada1c14

IP: 80.160.xxx.xxx

2024-06-25 16:21:53 UTC



Lars Fossum Bladt

Bestyrelse

På vegne af: Dansk Polyglas AS

Serienummer: 9f884a85-d509-47a1-9f74-cb96dada1c14

IP: 80.160.xxx.xxx

2024-06-25 16:21:53 UTC



Palle Bo Stærmosé

Bestyrelse

På vegne af: Dansk Polyglas AS

Serienummer: 9a54beff-61f6-468f-af0f-dcd4343956a6

IP: 212.98.xxx.xxx

2024-06-26 07:41:13 UTC



Penneo dokumentnøgle: MWBK7-QW4J2-MCVF4-D514M-FAL0J-V4KSV

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Brian Skovhus Jakobsen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: f4e2f440-6b05-4190-bd8b-9ed44fd2f32e

IP: 37.96.xxx.xxx

2024-06-26 07:56:33 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**